[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.03.2023 № ПОС.03-566/23
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Защита населения на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области
от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»,
утвержденную постановлением Администрации
города Переславля-Залесского от 22.03.2022 № ПОС.03-0574/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Переславль - Залесской городской Думы 08.12.2022 года № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 29.12.2022 №122 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской  городской Думы от 09.12.2021 № 100 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях уточнения объема финансирования,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 22.03.2022 № ПОС.03-0574/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 28.06.2022 № ПОС.03-1371/22, от 27.07.2022 № ПОС.03-1611/22, от 23.08.2022                         № ПОС.03-1841/22, от 29.09.2022 № ПОС.03-2203/22, от 30.11.2022                                                   № ПОС.03-2609/22, от 23.12.2022 № ПОС.03-2858/22, от 06.02.2023                                                   № ПОС.03-174/23, от 14.02.2023 № ПОС.03-244/23) следующие изменения:
1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего – 72 804,1 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета:
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 70,0 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 30 287,6 тыс. руб.;
2023 год -  24 192,5 тыс. руб.;
2024 год – 18 254,0 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2025 год предусмотрено за счет средств городского бюджета          20 445,0 тыс. руб.

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Администрации городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области и совершенствование ЕДДС городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы

56 535,4

23 736,8

17 264,6

15 534,0

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	56 535,4
	23 736,8
	17 264,6
	15 534,0

	Городская целевая программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	12 363,8
	5 150,8
	4 803,0
	2 410,0

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	12 363,8
	5 150,8
	4 803,0
	2 410,0

	Городская целевая программа «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2022-2024 годы

3904,9

1 400,0

2124,9

380,0

	Средства областного бюджета
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0

	Средства бюджета городского округа
	3 834,9
	1 400,0
	2 124,9
	310,0

	Итого по муниципальной программе
	72 804,1
	30 287,6
	24 192,5
	18 324,0

	Средства областного бюджета
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0

	Средства бюджета городского округа
	72 734,1
	30 287,6
	24 192,5
	18 254,0

1.2. таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	1.3. В Приложении 1 к муниципальной программе «Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Администрации городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области и совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы городского округа город Переславль – Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы» в разделе «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:
	6. Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы
	Всего 56 535,4 тыс. руб., из них:
– средства бюджета городского округа:
2022 год – 23 736,8 тыс. руб.;
2023 год – 17 264,6 тыс. руб.;
2024 год – 15 534,0 тыс. руб.

1.3.1. Таблицу раздела «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности Администрации городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области и совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы городского округа город Переславль – Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего

	Средства бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1. Развитие муниципальной службы
	2022
	23 736,8
	23 736,8
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	17 264,6
	17 264,6

	2024
	15 534,0
	15 534,0

	Время доведения информации о чрезвычайных ситуациях до экстренных оперативных служб, мин.
	30
	2022

	МУ «СО И ЕДДС»

	25
	2023

	20
	2024

	Количество поездок, осуществленных для исполнения деятельности органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, ед.
	3 224
	2022

	3 458
	2023

	3 400
	2024

	Количество пунктов речевого (звукового) оповещения, ед.
	11
	2022

	11
	2023

	11
	2024

	1.1.
	Заработная плата
	2022
	10 673,7
	10 673,7
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	9 386,0
	9 386,0

	2024
	9 386,0
	9 386,0

	1.2.
	Начисления на выплаты по оплате труда
	2022
	3 542,6
	3 542,6
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	2 582,4
	2 582,4

	2024
	2 585,0
	2 585,0

	1.3.
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	2022
	81,8
	81,8
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	84,3
	84,3

	2024
	81,4
	81,4

	1.4.
	Услуги связи
	2022
	146,6
	146,6
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	155,7
	155,7

	2024
	150,7
	150,7

	1.5.
	Транспортные услуги
	2022
	3,5
	3,5
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	10,0
	10,0

	2024
	10,0
	10,0

	1.6.
	Работы, услуги по содержанию имущества
	2022
	2 108,3
	2 108,3
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	855,1
	855,1

	2024
	250,0
	250,0

	1.7.
	Прочие работы, услуги
	2022
	306,7
	306,7
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	383,8
	383,8

	2024
	330,0
	330,0

	1.8.
	Страхование
	2022
	62,1
	62,1
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	54,2
	54,2

	2024
	51,2
	51,2

	1.9.
	Увеличение стоимости основных средств
	2022
	370,2
	370,2
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	100,0
	100,0

	2024
	25,0
	25,0

	1.10.
	Увеличение стоимости материальных запасов (ГСМ)
	2022
	3 304,4
	3 304,4
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	3 162,7
	3 162,7

	2024
	2 449,7
	2 449,7

	1.11.
	Увеличение стоимости материальных запасов
	2022
	798,2
	798,2
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	417,8
	417,8

	2024
	150,0
	150,0

	1.12.
	Уплата транспортного налога
	2022
	1 206,7
	1 206,7

	2023
	72,6
	72,6

	2024
	65,0
	65,0

	1.13
	Коммунальные услуги (исполнительный лист)
	2022
	770,4
	770,4
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0

	1.14
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	2022
	188,6
	188,6
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0

	1.15
	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)
	2022
	153,0
	153,0
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0

	1.16
	Иные выплаты текущего характера организациям
	2022
	20,0
	20,0
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0

	Итого по ведомственной целевой программе
	2022
	23 736,8
	23 736,8
	МУ «СО И ЕДДС»

	2023
	17 264,6
	17 264,6

	2024
	15 534,0
	15 534,0

 1.4. В Приложении 2 к Муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Защита населения на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» Таблицы 1 изложить в следующей редакции:
	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 12 363,8 тыс. руб., из них:
- средства бюджета городского округа:
2022 год –5 150,8 руб.;
2023 год –4 803,0 тыс. руб.;
2024 год –2 410,0 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2025 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 3 510,0 тыс. руб.

1.5. В Приложении 2 к Муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Защита населения на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» Таблицы 2 изложить в следующей редакции:
	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 3 904,9 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета:
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 70,0 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 1 400,0 тыс. руб.;
2023 год – 2 124,9 тыс. руб.;
2024 год – 310,0 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2025 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 420,0 тыс. руб.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля- Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского			                                           Д.С. Буренин
image1.wmf